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Znak sprawy: ZS2.261.184.2025/0004    Wieluń, 02.06.2025 r. 

     

  

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1  

  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

  

 
  

  

Usługi szkoleniowe w zakresie realizacji szkoleń/kursów zawodowych dla uczniów i 

nauczycieli w ramach realizacji projektu pn.: "Absolwent ZS nr 2 w Wieluniu – nowe 

perspektywy w transformacji" współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Łódzkiego 2021-2027, nr umowy FELD.09.02-IZ.00-0002/24-00.  

  

  

 
  

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września  2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:  
  

 

Pytanie nr 1 z dnia 27.05.2025r  

W rozdziale V punkcie 2 SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca był podmiotem wpisanym do 

Rejestru Instytucji Szkoleniowych. Prosimy o rozważenie jego zasadności. Wpis do RIS jest wymogiem 

dla podmiotów prowadzących szkolenia finansowane ze środków publicznych dla bezrobotnych i 

poszukujących pracy. Jednakże istnieją doświadczeni Wykonawcy, prowadzący szkolenia w placówkach 

edukacyjnych, dla uczniów i nauczycieli, którzy nie są wpisani do RIS. Uważamy, że wymóg wpisu do 

RIS w tym przypadku może niepotrzebnie ograniczać liczbę potencjalnych ofert, wykluczając podmioty 

z odpowiednim doświadczeniem, które nie są nastawione na świadczenie usług wymagających tego 

wpisu. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści wykreślenie tego zapisu?    

Odpowiedź:  

Zamawiający po przeanalizowaniu przedmiotowej prośby dokonuje usunięcia warunku udziału  

postępowaniu  „2. Uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 

to z odrębnych przepisów Wykonawca musi posiadać aktualny wpis do Rejestru Instytucji 

Szkoleniowych (RIS),” z Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załącznika nr 5 Wykaz Osób. 

 

Pytanie nr 2 z dnia 29.05.2025r  

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

dotyczących zapewnienia sprzętu i oprogramowania. W załączniku nr 8 (wzór umowy), §2, pkt 8, ppkt 

3.5, wskazano, że do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie i dostarczenie niezbędnego sprzętu 

i oprogramowania. Równocześnie, w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ), Zamawiający informuje, że 
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zapewnia sale dydaktyczne wyposażone w sprzęt niezbędny do przeprowadzenia kursów, wymieniając 

jednocześnie konkretne pozycje, które Wykonawca musi zapewnić we własnym zakresie (np. 3 

stanowiska z robotem Dobot E6 w pozycji 5). Obecny zapis we wzorze umowy jest mało precyzyjny i 

może sugerować, że Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia całego sprzętu na potrzeby szkoleń, 

a nie tylko elementów wymienionych w OPZ. Wnosimy o jednoznaczne doprecyzowanie, jaki sprzęt i 

oprogramowanie leży po stronie Wykonawcy, a jaki zapewnia Zamawiający. Ponadto, w §8 (wysokości 

kar umownych), pkt 3, ppkt c, określono karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 

wynagrodzenia za szkolenie za niezrealizowanie innych obowiązków określonych w umowie. Taki zapis 

może prowadzić do sytuacji, w której Wykonawcy bardziej opłaci się zapłacić karę niż zapewnić 

wymagane wyposażenie, co istotnie wpłynie na jakość prowadzonych szkoleń. Wnioskujemy o zmianę 

tego postanowienia w umowie tak, aby zapewnienie wymaganego sprzętu było warunkiem 

obligatoryjnym, a jego niespełnienie skutkowało możliwością rozwiązania umowy, a nie jedynie 

naliczeniem kary umownej. Uważamy, że jest to kluczowe dla zapewnienia wysokiej jakości 

realizowanych usług.     

Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, że pozostawia zapisy projektu umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia bez 

zmian. 

Wszystkie dokumenty prowadzonego postępowania są wzajemnie uzupełniające się. Zamawiający w 

opisie przedmiotu zamówienia wskazał szczegółowo jaki sprzęt i oprogramowanie ma zapewnić 

wykonawca i do tych pozycji odnosi się przytaczany zapis w projekcie umowy. 

 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert do 

dnia 06 czerwca 2025 r. godz. 08:00. 

 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza 

stosowne zmiany w treści SWZ, polegające na: 

1) zmianie terminu składania ofert z dnia 03 czerwca 2025 godz. 08:00 na dzień 06 czerwca 2025 

godz. 08:00. 

2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 03 czerwca 2025 godz. 08:30 na dzień 06 czerwca 2025 

godz. 08:30. 

3) zmianie terminu związania ofertą z dnia 28 czerwca 2025 na dzień 05 lipca 2025.  

               

         
      
 Dyrektor Szkoły 

    

 Dariusz Kowalczyk 

 

   


